
 
 

 

SMLOUVA NA PŘEJÍMKU ODPADŮ 

ZA ÚČELEM JEJICH VYUŽITÍ ČI ODSTRANĚNÍ 

číslo: 01/6996//2024 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Zhotovitel: RUMPOLD UHB, s.r.o., Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod 

 zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spis. značka: 

oddíl C, vložka 15009;  

 držitelem certifikátu ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN EN ISO 9001:2009 

Zastoupený: XXXXX 

V technických věcech pověřen jednat:  XXXXX 

                                                               XXXXX  

Reklamační linka: XXXXX      

Bankovní spojení: číslo účtu dle daňového dokladu 

IČO: 60704756 

DIČ: CZ60704756  

Adresa vzájem. pís. styku a spojení: RUMPOLD UHB, s.r.o. 

  Předbranská 415   

  688 01 Uherský Brod 

  Tel.: 572 63 21 56 

  Webové stránky: www.rumpold.cz  

 

1.2 Objednatel:  Sociální služby Olšava, příspěvková organizace    

Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice  

    

Zastoupený:   Ing. Marie Vaškovicová, ředitelka        

Bankovní spojení:   27-771700267/0100   

IČO:    708 50 909    

DIČ:    

Adresa fakturační:   Sociální služby Olšava, příspěvková organizace 

Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice 

Provozovna:    Domov pro seniory Luhačovice 

V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice 

    

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Škorík   

mob.:   +420 603 103 611 

e-mail:    petr.skorik@sslolsava.cz    

    

 Souhlasím se zasíláním elektronických daňových dokladů ve formátu pdf bez elektronického podpisu 

e-mail pro zasílání elektronických faktur: veronika.salvetova@sslolsava.cz   

mailto:veronika.salvetova@sslolsava.cz


 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany se shodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a 

obecných povinností platnými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. 

 

2.2 Objednatel je původcem odpadu, a touto smlouvou pověřuje zhotovitele nakládat s odpadem, 

produkovaným objednatelem v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Objednatel odpovídá za to, 

že odpad předaný k odstranění svým charakterem (vlastnostmi) odpovídá odpadu uvedenému 

v předmětu této smlouvy a zatřídění dle platných právních předpisů. 

 

2.3 Zhotovitel je právnickou osobou, jejímž předmětem činnosti je nakládání s odpady mj. sběr, 

ukládka a likvidace odpadů, včetně odpadů nebezpečných.  

2.4 Předmětem plnění smlouvy je závazek zhotovitele, že zajistí pro objednatele sběr, svoz, přepravu 

a odstranění nebezpečných odpadů (dále jen "odpad"), resp. jeho využití v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Objednatel je povinen dodržovat vlastnosti předávaného odpadu, 

případně informovat zhotovitele o změně původně uvedených vlastností odpadů a dodržovat a 

plnit platné obecně závazné předpisy. 

2.5 Není-li dohodnuto jinak, zhotovitel je povinen zpracovat ohlašovací list, přepravní doklad a 

identifikační list nebezpečného odpadu s obsahem dle platných právních předpisů. Odpady budou 

umístěny a odebrány v sudech nebo IBC kontejnerech, které jsou majetkem zhotovitele, pokud 

není domluveno jinak. V případě, že bude odpad umístěn v nevyhovujícím obalu, nebude odebrán.       

2.6 Pokud objednatel, podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi 

subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, zavazuje se 

zveřejnit smlouvu nebo její případné dodatky ve lhůtě stanovené zákonem. Ke zveřejnění smlouvy 

či dodatků je oprávněn také zhotovitel, pokud tak neučiní objednatel nebo pokud se strany takto 

dohodnou.  Strany zajistí, aby ze zveřejněného znění byly odstraněny veškeré informace, které se 

v souladu se zákonem nezveřejňují anebo které podléhají obchodnímu tajemství. Objednatel je 

povinen o zveřejnění informovat zhotovitele (číslo datové schránky zhotovitele cyiyhax) 

2.7 Smlouva se uzavírá pro druhy odpadů zařazené dle katalogu odpadů, které jsou uvedeny v tabulce 

(viz. čl. IV). Na žádost objednatele je možno smlouvu rozšířit o další druhy odpadů, a to 

písemným dodatkem nebo objednávkou odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 

2.8 Zhotovitel se zavazuje převzít sjednané odpady a objednatel se zavazuje za převzetí a za 

odstranění zaplatit sjednanou cenu. 

2.9  Zhotovitel je oprávněn pověřit odstraněním odpadu třetí osobu. 

  2.10 V případě požadavku ze strany objednatele zhotovitel poskytne objednateli do nájmu nádoby 120 

litrů, 240 litrů, 1100 litrů, IBC kontejnery, sudy 200 litrů, popř. kontejnery typu abroll nebo 

ramenáčové vany (dále "předmět nájmu"). Nájem bude uzavřen okamžikem protokolárního 

předání předmětu nájmu. Výše nájemného bude stanovena bodem číslo IV. Ceny a platební 

podmínky.  

Objednatel se zavazuje zajistit, aby předmět nájmu byl užíván v souladu s ust. § 2213 občanského 

zákoníku a výhradně k dohodnutému účelu, tedy k uložení odpadu, pro který je kontejner určen. 

Váha naplněného kontejneru nesmí přesáhnout jeho nosnost. Maximální nosnost jednotlivých 

kontejnerů je daná výrobcem. Objednatel není oprávněn provádět na předmětu nájmu žádné 

technické ani jiné úpravy. 

V případě prokazatelného zcizení předmětu nájmu oznámí objednatel neprodleně tuto skutečnost 

zhotoviteli a současně na Policii ČR. 

Pokud dojde k odcizení nebo ztrátě předmětu nájmu nebo pokud dojde ke ztrátě funkčnosti 

předmětu nájmu z důvodu poškození ze strany objednatele, dodá zhotovitel náhradní 

kontejner/nádobu dle dohody stran. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu 

za ztrátu či poškození předmětu nájmu až do výše 100% aktuální pořizovací ceny předmětu 

nájmu dle příslušného objemu. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.  



 

 

Pokud dojde k poškození předmětu nájmu vlivem povětrnostních podmínek (např. déšť zapříčiní 

korozi) a stav předmětu nájmu může ohrozit objednatele či pracovníky zabezpečující svoz 

odpadu, zhotovitel zajistí výměnu předmětu nájmu na vlastní náklady, nedohodnou-li se tedy 

strany jinak.  

Zhotovitel neodpovídá za umístění a zajištění předmětu nájmu či za škody způsobené předmětem 

nájmu. 

Nájem bude ukončen protokolárním předáním a převzetím předmětu nájmu. Do doby převzetí 

předmětu nájmu zhotovitelem je objednatel povinen hradit sjednané nájemné.     

 

2.11 Zhotovitel se zavazuje za objednatele provádět ohlašování přepravy nebezpečných odpadů v 

souladu s platnou právní úpravou. Cena za tuto službu je stanovena bodem číslo IV. Cena a 

platební podmínky.  

III. 

Místo a způsob plnění 

3.1 Místem plnění, tj. místem předání odpadu je sklad či provozovna objednatele, který bude 

přístupný řádnou příjezdovou komunikací. Dopravu odpadu zajišťuje zhotovitel. Objednatel je 

povinen umožnit bezpečné naložení odpadu. Cena za dopravu je stanovena bodem číslo IV. Cena 

a platební podmínky. 

3.2 Objednatel je povinen před předáním odpadu (při objednávání jeho odvozu) nahlásit předávané 

množství a druhy odpadů, které zhotovitel zaznamená do ohlašovacího listu. Zhotovitel má právo 

kontrolního převážení dodávky. V případě, že objednatel váhu předem neoznámí, bude 

fakturováno na základě rozvážení na váze zhotovitele.  

IV. 

Ceny a platební podmínky 

4.1 Ceny za převzetí, odstranění či další využití jsou stanoveny dohodou jako ceny smluvní bez 

platného DPH. K cenám bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 

Název odpadu    Kat.č.* Kategorie Cena Kč/kg** 

Ostré předměty 18 01 01 O/N 14,90 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 

zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 
18 01 03 N 16,00 

      Cena za odstranění zahrnuje dodání OLPNO (kategorie N – výbava ADR) a ohlášení do SEPNO. 

      Doprava paušálně 1.300,00 Kč/ svoz.  

      Cena medicinálních nádobek, pytlů: pytel (rozměr 70 x 110 cm) …………..…11,60 Kč/ks 

              nádobky na ostré předměty (2,5 l)………45,00 Kč/ks  

 

*   Označení odpadu může doznat změn na základě změny legislativy.  

** K ceně budou účtovány zákonné poplatky v souladu s platnými předpisy, nebo pokud jsou v ceně zahrnuty 

zákonné poplatky platné ke dni uzavření smlouvy, zhotovitel je oprávněn jednostranně cenu upravit 

v souladu s legislativní úpravou v případě, že dojde ke změně výše zákonných poplatků.  

 

4.2 Termín odvozu  dle vzájemné dohody.  

K ceně bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 

 

4.3 Veškeré platby budou probíhat bezhotovostním stykem ve prospěch účtu oprávněné strany dle 

skutečného plnění. 

 

4.4 Podkladem pro platbu budou faktury zhotovitele odeslané na adresu objednatele. Splatnost faktury 

je 14 dní od dne vystavení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 

třetího dne po vystavení. 

 

4.5 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou oprávněné platby uhradí povinná strana oprávněné straně 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



 

 

 

4.6 V případě prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou vůči zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn 

zadržet poskytování veškerého plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení a plnit až poté, kdy 

budou objednatelem jeho závazky vůči zhotoviteli v plném rozsahu vyrovnány. Tím není dotčeno 

právo zhotovitele na sjednanou smluvní pokutu. Pozastavení služby bude avizováno písemně, a to 

minimálně tři pracovní dny předem.  

 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel má právo jednostranně v závislosti na inflaci, na změnách 

právních předpisů souvisejících s odstraňováním a nakládáním s odpady, na vývoji cen na trhu, 

zvýšit cenu dle odst. 1 tohoto článku takto:  

4.7.1. Změna ceny bude objednateli oznámena písemně, nejméně 14 kalendářních dnů před   

platností změny.  

4.7.2. V případě, že objednatel se změnou ceny nesouhlasí, je ve lhůtě 14 kalendářních dnů od 

data doručení oznámení o zvýšení ceny oprávněn z tohoto důvodu vypovědět smlouvu s 

výpovědní dobou 30 kalendářních dnů, která začíná běžet od prvního dne doručení 

výpovědi objednateli. Po dobu běhu výpovědní lhůty je vůči objednateli jednostranné 

zvýšení ceny dle tohoto odst. neúčinné. 

4.7.3. Objednatel tímto prohlašuje, že tento způsob oznámení změny ceny považuje za dostatečný 

a takto stanovenou cenu bude považovat za závaznou, sjednanou dohodou stran. Změna 

ceny může být současně potvrzena dodatkem smlouvy. 

 

4.8. K ceně  za  svoz,  uložení  nebo  odstranění  odpadu  je  zhotovitel  oprávněn účtovat tzv. palivový     

 příplatek.  

 Vzhledem k tomu, že výraznou položku v ceně za svoz, uložení nebo odstranění odpadu tvoří 

náklady na dopravu a ke dni  podpisu smlouvy nelze předpovídat, jakým způsobem se bude cena 

pohonných hmot na trhu vyvíjet, bude změna ceny pohonných hmot na trhu promítnuta do tzv. 

palivového příplatku, který bude v každém fakturačním období stanoven podle aktuální ceny 

pohonných hmot v 1. pracovní den kalendářního měsíce aktuálního roku k průměrné ceně 

pohonných hmot za předešlý kalendářní rok. Palivový příplatek bude tvořit samostatnou položku 

ve faktuře.  

 Aktuální cena PHM bude zjištěna na www.kurzy.cz/komodity/motorova-nafta-graf-vyvoje-ceny/ 

 

V. 

Spolupůsobení stran 

 

5.1 Objednatel a zhotovitel si navzájem poskytnou všechny důležité informace, týkající se jak 

charakteru jednotlivých odpadů, tak technických možností umožňující řádné plnění této smlouvy. 

 

5.2 Objednatel oznámí zhotoviteli požadovaný termín odvozu minimálně 10 pracovních dnů před jeho 

požadovaným plněním, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

VI. 

Záruky, náhrady škody 

6.1 Objednatel ručí za to, že předávaný odpad je zařazen dle platného znění katalogu odpadů a 

označen v souladu s platnou legislativou. V případě nesouladu objednatelem deklarovaného 

katalogového čísla s předávaným odpadem je objednatel povinen si tento odpad převzít zpět a 

uhradit veškeré vzniklé náklady a škody na zařízeních sloužících k využívání či odstraňování 

odpadu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

6.2 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny zákony a právní předpisy související s podnikáním 

v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady na základě vydané koncesní listiny č.j. ŽÚ-01-21424 -

HL. 
 

6.3 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci odpadového hospodářství dodržování hierarchie způsobů 

nakládání s odpady v souladu s platnými právními předpisy. 

http://www.kurzy.cz/komodity/motorova-nafta-graf-vyvoje-ceny/


 

 

VII. 

Ochrana osobních údajů 

 

7.1 Společnost    RUMPOLD s.r.o.  prohlašuje,   že  si  je  vědoma,   že    jí    budou    na   základě této 

Smlouvy poskytnuty osobní údaje, a zavazuje se, že bude tyto osobní  údaje   zpracovávat  v  

souladu  s  právními předpisy, především s  Nařízením  Evropského parlamentu a  Rady (EU) 

2016/679 ze  dne 27. dubna  2016   o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném  pohybu   těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně   osobních údajů a o změně  některých zákonů. 

 

VIII. 

Vyšší moc 

 

8.1. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají následující 

nepřekonatelné, nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy, mající 

bezprostřední vliv na předmět plnění a vzniklé po uzavření smlouvy: válka, požár, výbuch, 

zemětřesení, záplava, úder blesku, vichřice, povstání, občanská válka. Za vyšší moc nejsou 

považovány zejména změny ekonomického, politického, finančního a měnového rázu, běžné 

obchodní riziko, poplašné zprávy, stávky, nemoci a úrazy. 

8.2. V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu, během které  

budou následky vyšší moci trvat. 

8.3. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než jeden měsíc, 

smluvní strany se po úředním zjištění škod dohodnou buď o odložení termínů plnění, nebo 

vypořádají všechny závazky podle této smlouvy ke dni vzniku působení vyšší moci. 

IX. 

Ostatní náležitosti smlouvy 

 

9.1 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními 

stranami s účinností od  …………… a nahrazuje předchozí smlouvy a dodatky, které se tímto ruší. 

9.2 Smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí, bez udání důvodu, jednou ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

9.3 Smlouva může být změněna či doplněna jen vzájemně potvrzenými písemnými dodatky, není-li 

uvedeno jinak. 

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

9.5 Smlouva zaniká v případě ukončení provozu zařízení na podnět některého z orgánů státní správy, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9.6 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění a platnými právními přepisy upravujícími nakládání s odpady. 

 

za objednatele:                                                                   za zhotovitele: 

V Nezdenicích, dne:                                                 V Uh. Brodě, dne: 

 

 

 
 

……………………………………….                                ………………………………………. 

Sociální služby Olšava, příspěvková organizace                             RUMPOLD UHB, s.r.o. 

Ing. Marie Vaškovicová, ředitelka                                                           XXXXX 


